
    
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยอุบลราชธานี 
เรื่อง การจัดตั้ง การจดทะเบียน การต่อทะเบียน และการยุบเลิกชมรม พ.ศ. ๒๕๖๕ 

____________________________________________ 
 
  เพื่อให้การดำเนินการจัดตั้ง การจดทะเบียน การต่อทะเบียน และการยุบเลิกชมรมในสังกัด
องค์การนักศึกษามหาวิทยาลัยอุบลราชธานี ให้เป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยอุบลราชธานี ธรรมนูญนักศึกษา 
พ.ศ.๒๕๖๕ ตลอดจนกำหนดหลักเกณฑ์ เงื่อนไข วิธีการในการดำเนินการดังกล่าว ให้เป็นไปตามข้อบังคับอันจะ
ส่งผลให้การจัดทำกิจกรรมนักศึกษาเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และเกิดประโยชน์ต่อมหาวิทยาลัย 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ และมาตรา ๒๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย
อุบลราชธานี  พ.ศ. ๒๕๓๓ ประกอบกับข้อความในข้อ ๖ และข้อ ๔๙ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยอุบลราชธานี 
ธรรมนูญนักศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๕ จึงออกประกาศ กำหนดไว้ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ ๑ ประกาศนี้ เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยอุบลราชธานี เรื่อง การจัดตั้ง การจดทะเบียน 
การต่อทะเบียน และการยุบเลิกชมรม พ.ศ. ๒๕๖๕” 

  ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป 

  ข้อ ๓ ในประกาศนี้ 
  “ชมรม”  หมายความว่า กลุ่มกิจกรรมนักศึกษาที่มีวัตถุประสงค์และลักษณะการดำเนินกิจกรรม
ประเภทเดียวกันในด้านใดด้านหนึ่งตามที่กำหนดในข้อบังคับมหาวิทยาลัยอุบลราชธานี ธรรมนูญนักศึกษา พ.ศ. 
๒๕๖๕”  
  “อธิการบดี” หมายความว่า อธิการบดีมหาวิทยาลัยอุบลราชธานี หรือรองอธิการบดีที่อธิการบดี
มอบหมายให้ดูแลงานด้านพัฒนานักศึกษา หรือกิจกรรมนักศึกษา  

  ข้อ ๔ การยื ่นคำร้องขอจัดตั ้งชมรม นอกเหนือจากที่กำหนดไว้ในหมวด ๔ แห่งข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี ธรรมนูญนักศึกษา พ.ศ.๒๕๖๕ ให้เป็นไปตามประกาศฉบับนี้  
  แบบฟอร์มการยื่นคำร้องขอจัดตั้งชมรมให้เป็นไปตามที่กำหนดท้ายประกาศนี้ 

  ข้อ ๕ การยื่นคำร้องขอจัดตั้งชมรม ให้ยื่นคำร้องต่อสำนักงานพัฒนานักศึกษา เพื่อตรวจสอบ
ความถูกต้องของคำร้องขอและเอกสารประกอบ หากเจ้าหน้าที่เห็นว่าคำขอใดที่ไม่ถูกต้องและสามารถแก้ไขได้              
ให้แจ้งผู้ยื่นคำร้องขอให้ดำเนินการแก้ไขภายในระยะเวลาที่กำหนด 

  ข้อ ๖ เมื่อสำนักงานพัฒนานักศึกษาได้รับคำร้องขอจัดตั้งชมรมตามข้อ ๔ และเห็นว่าเป็นคำร้อง
ขอที่ถูกต้องสมบูรณ์แล้ว ให้เสนอเรื่องการขอจัดตั้งชมรมต่อคณะกรรมการพิจารณาจัดตั้งชมรมเพ่ือพิจารณา 
  ให้อธิการบดี แต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาจัดตั้งชมรมไม่น้อยกว่าเก้าคนขึ ้นมาคณะหนึ่ง 
ประกอบด้วย รองอธิการบดีที่อธิการบดีมอบหมาย หัวหน้าสำนักงานพัฒนานักศึกษา หัวหน้างานพัฒนานักศกึษา 
ผู้แทนจากสภานักศึกษา ผู้แทนจากองค์การนักศึกษา และบุคคลอื่นๆ ที่ อธิการบดีเห็นสมควร โดยให้มีอำนาจ
หน้าที่ในการพิจารณา กลั่นกรอง ตรวจสอบการขอเสนอจัดตั้งชมรมให้เป็นไปตามข้อบังคับ ระเบียบ ที่เก่ียวข้อง 
  ให้คณะกรรมการตามวรรคสอง พิจารณาเสนอความเห็นต่ออธิการบดี เพื่อรับจดทะเบียนจัดตั้ง
ชมรมนั้นๆ โดยออกเป็นประกาศมหาวิทยาลัย และแจ้งให้องค์การนักศึกษา และชมรมนั้นๆ ทราบด้วย 
 


















